

Anders Brøndums Fond

Kildebakken 32, 8800 Viborg

CVR-nr. 11 57 83 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondsbestyrelsesmødet den 25. maj 2016.

Henrik Ejlersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 5.867.161 kr. mod 4.726.378 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 49.462.885 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Der er foretaget uddelinger i regnskabsåret 2015 for 1.080.200 kr.

Redegørelse for god fondsledelse

Anders Brøndums Fond ledes af en bestyrelse på 3 medlemmer og holder minimum ét årligt møde. Bestyrelsens medlemmer vælges for ét år ad gangen på årsmødet. Et bestyrelsesmedlem kan ikke længere beklæde posten, når vedkommende fylder 70 år.

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

Der er vedtaget procedurer med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komiteén for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse. Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er af bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at ledelsen alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser i forhold til fondens besiddelse af aktieposten i Anders Brøndum Holding A/S, blandt andet ved udøvelse af aktivt ejerskab i dette selskab.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens fundats og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde. Der er 16 anbefalinger. Anbefalingerne for god Fondsledelse af december 2014 kan rekvireres på Komiteén for god Fondsledelses hjemmeside:

<https://godfondsledelse.dk>

Anders Brøndums Fond følger anbefalingerne.

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i Anders Brøndums Fonds fundats, som senest er opdateret den 22. februar 1988.

Fondens uddelingspolitik tager udgangspunkt i fondens formålsbeskrivelse, som er opdelt i følgende 6 kategorier:

1. Fondens primære formål er at fremme Anders Brøndum A/S' interesser såvel økonomisk som i henseende til personaleforhold og lignende, og den kan tilgodese dette formål ved enhver disposition, som fondens bestyrelse måtte finde tjenligt til formålets direkte eller indirekte fremme, hvorved særligt fremhæves, at fonden skal kunne etablere selvstændig erhvervsvirksomhed eller direkte eller indirekte være interesseret i sådan.
2. Som led i dette primære formål har fonden til opgave at eje aktier og/eller andre interesser i Anders Brøndum A/S, samt i virksomheder, der måtte træde i stedet herfor, være afledet heraf eller direkte eller indirekte have forbindelser hermed.
3. Fondens formål er endvidere at yde støtte til stifterne samt stifternes familie, herunder især stifternes descendenter.
4. Fonden kan herudover, yde støtte til nuværende og tidligere medarbejdere i Anders Brøndum A/S samt til deres familier.
5. I det omfang fondens midler efter bestyrelsens skøn måtte række videre end til de nævnte primære formål, skal den af sine indtægter i særlige tilfælde kunne yde støtte til fremme af velgørende og samfundsnyttige formål, eksempelvis til fremme af indbyrdes menneskelig forståelse, til støtte af personer, der som følge af sygdom, alder, miljø eller lignende er vanskeligt stillede, til uddannelsesstøtte, til kunst, til videnskab og kulturelle formål, og uden at denne specifikation skal anses for udtømmende.
6. I tilfælde af afhændelse af fondens interesser i Anders Brøndum A/S, f.eks. i forbindelse med dette selskabs sammenslutning med andre selskaber eller dets likvidation, og fondens bestyrelse skønner det formålsfremmende eller nødvendigt, skal de midler, der derved vil fremkomme i fonden kunne anvendes også til erhvervsfremmende formål, herunder selvstændigt erhvervsvirksomhed, medens der med indtægten vedvarende forholdes som ovenfor anført.

Fondens uddelinger besluttet på fondens bestyrelsesmøder. Efter vedtægterne afholdes mindst ét årligt bestyrelsesmøde, som også udgør fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles. På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år.

Uddelinger sker efter bestyrelsens bestemmelse efter eller uden ansøgning. Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens formand, som sikrer, at disse er i overensstemmelse med fondens uddelingsformål. Ansøgninger i overensstemmelse hermed medtages og behandles på næstkommende

Ledelsesberetning

bestyrelsesmøde. Bestyrelsen beslutter derefter uddelingerne og sikrer i den forbindelse, at fondens midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med fondens fundats.

Årets uddelinger kan specificeres således:

| | | |
|--|------------|-------------------------|
| Efterkommere af stifter Anders Brøndum | kr. | 1.064.084 |
| Tidligere medarbejdere | kr. | 16.116 |
| Uddelinger i alt | kr. | <u>1.080.200</u> |

Vederlag til bestyrelse

Der har i regnskabsåret ikke været nogen ansatte i fonden. Der er udbetalt 75.000 kr. i vederlag til bestyrelsen.

I overensstemmelse med anbefalinger om god fondsledning kan vederlaget specificeres således:

| | | |
|-----------------|------------|----------------------|
| Henrik Ejlersen | kr. | 25.000 |
| Niels Stilling | kr. | 25.000 |
| Gustav Roslev | kr. | 25.000 |
| I alt | kr. | <u>75.000</u> |

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttotab | -127.379 | -133.834 |
| 1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 5.769.538 | 4.492.226 |
| Finansielle indtægter | 225.639 | 432.936 |
| Finansielle omkostninger | -637 | 0 |
| Resultat før skat | 5.867.161 | 4.791.328 |
| 2 Skat af årets resultat | 0 | -64.950 |
| Årets resultat | 5.867.161 | 4.726.378 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.769.538 | 3.997.019 |
| Uddelinger | 1.080.200 | 981.537 |
| Disponeret fra overført resultat | -982.577 | -252.178 |
| Disponeret i alt | 5.867.161 | 4.726.378 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 46.169.748 | 40.398.010 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>46.169.748</u> | <u>40.398.010</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>46.169.748</u> | <u>40.398.010</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | 0 | 495.207 |
| Tilgodehavende skat | 24.470 | 18.416 |
| Tilgodehavender i alt | <u>24.470</u> | <u>513.623</u> |
| Værdipapirer | 3.302.215 | 3.809.848 |
| Værdipapirer i alt | <u>3.302.215</u> | <u>3.809.848</u> |
| Likvide beholdninger | 59.452 | 45.243 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.386.137</u> | <u>4.368.714</u> |
| Aktiver i alt | <u>49.555.885</u> | <u>44.766.724</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Grundkapital | 500.000 | 500.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 45.214.898 | 39.443.160 |
| 6 Overført resultat | 3.747.987 | 4.730.564 |
| Egenkapital i alt | <u>49.462.885</u> | <u>44.673.724</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.000 | 18.000 |
| Anden gæld | <u>75.000</u> | <u>75.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>93.000</u> | <u>93.000</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>93.000</u> | <u>93.000</u> |
| Passiver i alt | <u>49.555.885</u> | <u>44.766.724</u> |

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Resultatandel af kapitalandel i Anders Brøndum Holding A/S | 5.769.538 | 4.492.226 |
| | <u>5.769.538</u> | <u>4.492.226</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 64.950 |
| | <u>0</u> | <u>64.950</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| | | |
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris primo | 954.850 | 954.850 |
| Kostpris ultimo | <u>954.850</u> | <u>954.850</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | 39.443.160 | 35.475.765 |
| Årets resultatandel | 5.769.538 | 4.492.226 |
| Udbytte | 0 | -495.207 |
| Regulering af forlods udbytte | 0 | -21.843 |
| Kapitalreguleringer i øvrigt | 2.200 | -7.781 |
| Opskrivninger ultimo | <u>45.214.898</u> | <u>39.443.160</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>46.169.748</u> | <u>40.398.010</u> |
| | | |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Anders Brøndum Holding A/S | Viborg | 34,47 % |

Fonden ejer nom. 3.447.000 kr. aktier i Anders Brøndum Holding A/S, hvoraf nom. 1.000.000 kr. er A-aktier og nom. 2.447.000 kr. er B-aktier. Ejerandelen er 34,47%, mens stemmeretsandelen er 65,51%.

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Grundkapital | | |
| Grundkapital primo | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 39.443.160 | 35.475.765 |
| Overført ifølge resultatdisponering | 5.769.538 | 3.997.019 |
| Regulering af forlods udbytte | 0 | -21.843 |
| Kapitalreguleringer i øvrigt | 2.200 | -7.781 |
| | <u>45.214.898</u> | <u>39.443.160</u> |
| | | |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 4.730.564 | 4.982.742 |
| Overført ifølge resultatdisponering | <u>-982.577</u> | <u>-252.178</u> |
| | <u>3.747.987</u> | <u>4.730.564</u> |
| | | |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Ingen. | | |